



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



010244  
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
 07/04/2015 09:18:18 Página 1 de 2  
 12209670-00117080515-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 16	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Departamento Administrativo y Financiero.	<b>Fecha Solicitud:</b> 20/02/2015	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición suministro de limpieza e higiene para uso en ésta Institución, (dirigido a MIPYMES).	<b>Total:</b> 262,441.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

<b>Detalle Pedido</b>						
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	10191509	Insecticidas.	unidad	16.00	200.00	3,200.00 N
000002	14111704	Fardos rollos de papel de manos 6/1	unidad	150.00	900.00	135,000.00 N
000003	47131810	Jabón en pasta para lavar platos 450g.	unidad	36.00	86.00	3,096.00 N
000006	47101605	Desinfectante Líquido	galon	55.00	200.00	11,000.00 N
000007	44102905	Absorbente de humedad.	unidad	48.00	300.00	14,400.00 N
000011	47131501	Toallas de tela, para las manos	unidad	45.00	85.00	3,825.00 N
000012	14111704	Papel higiénico de baño (4/1)	unidad	24.00	180.00	4,320.00 N
000013	52152102	Vasos plásticos desechables de 7 onz;(cajas 50/1)	unidad	4.00	2,100.00	8,400.00 N
000014	52152102	Vasos plásticos desechables, #10 (cajas 50/1)	unidad	2.00	3,120.00	6,240.00 N
000017	52152102	Vasos plásticos, desechables # 5; (cajas 50/1)	unidad	2.00	2,280.00	4,560.00 N
000018	52151704	Cucharitas plásticas desechables, cajas (40/1)	unidad	4.00	980.00	3,920.00 N
000019	52151502	Platos desechables pequeños; cajas; (20/1)	unidad	3.00	1,420.00	4,260.00 N
000021	52151503	Tenedores plásticos desechables; cajas;(40/1)	unidad	2.00	960.00	1,920.00 N
000023	47131803	Cloro	galon	45.00	140.00	6,300.00 N
000027	14111704	Fardos de papel higiénico para baño 12/1 (jumbo)	unidad	80.00	650.00	52,000.00 N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



010244  
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
 07/04/2015 09:18:18      Página 2 de 2  
 12209670-00117080515-SIGEF

**Detalle Pedido**

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Ent.
<b>Plan de Entrega</b>						
No. Linea	Dirección de Entrega			Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad	
000001	DIGECOG			16.00	20/02/2015	
000002	DIGECOG			150.00	20/02/2015	
000003	DIGECOG			36.00	20/02/2015	
000006	DIGECOG			55.00	20/02/2015	
000007	DIGECOG			48.00	20/02/2015	
000011	DIGECOG			45.00	20/02/2015	
000012	DIGECOG			24.00	20/02/2015	
000013	DIGECOG			4.00	20/02/2015	
000014	DIGECOG			2.00	20/02/2015	
000017	DIGECOG			2.00	20/02/2015	
000018	DIGECOG			4.00	20/02/2015	
000019	DIGECOG			3.00	20/02/2015	
000021	DIGECOG			2.00	20/02/2015	
000023	DIGECOG			45.00	20/02/2015	
000027	DIGECOG			80.00	20/02/2015	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**